Baykal, Bursa ve Anıtları adlı eserinde Bursa şehri için şunları
söylemektedir: “1520 de şehrin yarısı, 1801 üçte ikisi yanmış, 9 Şubat 1854 depreminde
Ulucami kubbelerinin 18’i göçmüş, yıkılmadık veya çatlamadık eser hemen hemen
kalmamıştır, san’at değeri yüksek olanlar mümkün olan çabuklukla onarılmaya
çalışılmış ve halâ da çalışılmaktadır.”8 Aynı araştırmacı, Şer’i mahkeme sicillerine
dayanarak kaleme aldığı eserinde, H. 867/M. 1462-63 tarihinden itibaren Bursa’da
gerçekleşen yangınlar ve depremler neticesinde kâgir binalar, han gibi yapıların yanı
sıra camilerde de meydana gelmiş hasarlar hakkında bilgi vermektedir. Ayrıca, Şer’i

Ulu Cami inşaatının başlama ve bitiş tarihine dair bir inşa kitabesi mevcut
değildir. Ancak tarihi kaynaklarda Yıldırım Bayezid’in Niğbolu Zaferi’nden (1396)
sonra Bursa’da bir Ulu Cami yaptırmaya başladığı kaydedilmektedir. Yapının içinde
bulunan ahşap minberde Yıldırım Bayezid’in ismi ile H.802/M.1399-1400 tarihi
mevcuttur. Bu tarih kaynaklarda caminin tamamlanma tarihi olarak kabul
edilmektedir.12

9 Ay.yaz., Tarihte Bursa Yangınları, Bursa 1948, s. 5-7.
10 Bilgi için bkz. ay. yaz. ay.es., s. 38.
11S. S. Kuru, “Lami’i Çelebi’nin Gözüyle Bursa”, Osman Gazi ve Bursa Sempozyumu “Payitaht

Ancak A. Yardım, Şeyhî Mehmed
Efendi’nin Şekāyık Zeyli’nden naklen Hâfız-zâde Şeyh Mehmed Efendi’nin :
“ Bursa’da Câmi-i Kebîr’de kürsî-nişîn-i va’z tezkîr ve nâkıl-i hadîs ü tefsîr iken (Ulu
Câmi kürsüsünde vaaz edip, tefsir ve hadis okuturken), 1050 (1640) senesi hilâlinde
(içinde) terk-i âlem-i vücûd ve mürğ-ı rûh-ı revân ravza-i cinâna suûd eyledikte (vefat
ettiğinde)… .”27 yazmaktadır. Bu bilgi bize, 1640 yılında Bursa Ulu Cami’nde bir va’z
kürsüsünün varlığına işaret etmektedir.

Nitekim Ulu
Cami’nin içinde gerçekleştirilen faaliyetler göz önüne alındığında, onun, sadece ibadete
mahsus bir yapı özelliği taşımakla kalmadığı, aynı zamanda bir kültür merkezi olarak da
hizmet ettiği anlaşılmaktadır.

Bugün Ulu Cami’nin içinde bulunan va’z kürsüsü üzerinde yer alan
kitabesinden de anlaşıldığı gibi H.1231/ M. 1815 yılında buraya konulmuştur. 1.52 m.
yüksekliğindeki kürsü altta kare üstte yuvarlak olmak üzere üste yerleştirilmiş kaide
üzerine oturmaktadır. (Fot. 1, Şek. 1) Kürsü mihrabın solunda yer alan dört köşeli
payenin batıya bakan yüzüne giydirilmiştir. (Fot.

Kaidenin üzerinde oval gövde yer alır. (Fot. 9) Gövdenin alt kısmını
çepeçevre kuşatan iki sıra içbükey niş şeklinde düzenlenmiş kompozisyonun ortasından

36 K. Baykal, Bursa ve Anıtları…, s. 84, 113.
37E. H. Ayverdi, Osmanlı Mi’mâmarîsinde Çelebi ve II.Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451),
İstanbul 1972, s.276.

38A. O. Uysal, a.g.m., s.132.
39 O. Bora, “Bursa’nın Fethinde Türkmenlerin Rolü”, Evliyâları ve Âbideleri ile Şehirler Sultanı

Bursa, Haz. İ. Yardımcı, İstanbul 2003, s. 36.
40 E. Çelebi, a.g.e., s.64.